
TA '
: :v„l:--- — — — ——— - -

Strana 13
1'OKllOK DNE 18 ÚNORA 1914

TRŽNÍ ZPRÁVY jižní voli $340@775 krávyDobytek k chovu a k žíru ne

prodával za ceny stálé až o 10c

nižší nu méně žádoucí druhy
Uvádímci následující ceny na

hovřzí dobytek : Těkní ai vybra-
ní vykrmení voli 820fíM75

mi při této příležitosti obnovili
ni předplatné na naše časopisy
které hci jim zamlouvají — Ten

Hutný den návštěvou svojí poctil
nás p John Doubrava zámožný
rolník z ('arueiro Kaim kterýž
nalézal se na zpáteční cestě do

svého domova Canady kdo byl
na prohlídce pozemku Předpla-
tiv si na oba časopisy vyjádřil
se že možná zkušenosti vé z lá-

lo centy v dopise se čtenáři sdě-

lí

V pondělí bylo tiám milým

potěšením seznámili se s p Q A

Novotným mistrem v oboru kou-zclnict- ví

ze Cedar Kapids la a

p V K Žalovským Č4ským her- -

"VeIlIké_IlíáceS
Farmy na prodej neb na výměnu

za Omažský majetek

Půl sekce — 100 akru vzděláno ostatní louka a pastvi-

ny — 8 mil od města Iíiífhmorp Hyde Co So Dak celá

dobrým plotem obražena Dům o 7 světnicích wlká ma-

stní na M5 kusft dobytka sýpka na 1500 hušlu obilí velká

kfdiia na polní nářadí velký slepiěník velká kfilnA na koř-n- u

velký pěkný sklep a studna 18 střevíců hluboká s hojno-st- í

dobré vody (Vna $:i5-0- 0 za akr polovička hotově a

na malé splátky se fi procenty
100 akru — 40 akru vzděláno ostatní louka U míle od

města Fort Callioiin Washington (Jo Neb Domek o S vel-kýc- h

světnicích velká tnaštal pro dobytek velká kňlna na

polní nářadí velký slepičník kolna na komu a Htudna h hoj-

ností dobré vody Cena $10000 akr polovička hotově

na mírná splátky
14 Hln" _ m 10 a Arbor ul v Oniaze Cena $25000

akr polovička hotově ostatní na malé splátky

pozemkový a pojišťující jednatel
tlřadovno čís 1241 Jižní 16 ul - OMAHA NE1J

DOUlíIAM

42r)@750 jalovice $075(900
k žíru $(50(()775 bulící $000

frí:7r)0i telata W50íí 1025

Prasat bylo obdrženo 8(WK) ku

sů trh silný už óc vyšíí [irodc- -

je ponejvíce ifitfIlOfo-ÍHai-
) prasata

těžká $84ótfř8:i7!í: na maso

8:íríHr5 lehká 82(K8r0
S4'lata WÁMiHÁm

Oviec a jehňat bylo obdrženo

!)0O0 kiisň: trh 10(ř)15c nižší

jvhřiata $700í?7)7rr roění íJOO

UiAtXÁ) skopei $ó2(77 r0í j ovce

$i7órr:{(
St Iouis ]( února 1 í) 14

Hovězího dobytka bylo obdrže

no 19000 kusu trh stálý už

10c nižší vykrmení voli $7M)(a)

!)2Ó krávy a jalovice $12rié)
H50 k žíru :(K)f7r() jižní vo

lí $070820 telata ipíi(XK)

1175

Prasat bylo obdrženo 11200

kusu trh 5(7' 10c nižší selata 11

prasata lehká $íi25r875 mí-

chaná a na iiiiiho sjírtWHV' 885

Čkiiá těžká $870(o885
Ov4c a jehňat bylo obdrženo

2000 kusfi trh stálý ovce $500

at(H) jebňata $70OC)785

St Josepli 10 února 191 í

Hovězího dobytka bylo obdrže

no 1100 kusu trh stálý vo- -

i $7(MKVÍI00 krávy a jalovice

$10007850 telata $5(K)67 1000

Prasat bylo obdrž no '1500 ku-

su lib stálý nejvyšší cena

$855 prodeje ponejvíce $8:t0foi

x50

Ovec a jehňat bylo obdrženo!

8000 k iisii trh 10c nižší jehňa-

la $(i75(700

Obilní trh

Omaha 10 února 191 1

Pšenice - ("íh 2 tvrdá 85m

8(l{e čís : tvrdá MOl
" ě

I tvrdá 80fo8c čís :! jarní

8V407 Hi_e čís 4 jarní Hdi

851 [ Čís 2 duním HUli-KI-

čís :t luriim 82io8:íc
Kukuřice - ('Íh 2 bílá 027c

lili
_ čís II bílá (IHHe čís

I bílá 591 (iOc čís L' žlutil

l ili C()l 'e ČÍS II Žllltá ')'Y(
au-- : ék 58ío ()c čís 1 57(f

58e

Oves Staihard_ Mta M

éí- - :i bílý My(ť'~t['2-- : ěís 4

bílý :i7í'l7'ic
ličmeii K sladování OK''

7'Je čís 1 ke krmení 5i(ř li0c

Žilo Tíh '1 57Vo58c ěís

( 57( 57 jr

i 1-
"

I- í 4- ' y
' 'V fy

OSOBNÍ
? % r(j 4 v r„ fy fy 4 fy fy 4 ' fy 0

Min středu návštěvou do

nav ho závodu zavítali pp Vác

Adámek majitel rozsáhlého smí-

šeného obehodii z Clarkson Neb

a Frank J Ii'ichti dovedný m-

istr kovářský též z Clarkson lak

námi ziuíeěiií krajané silčlili

byli v Omaze vn luznými obchod-

ními záležitostmi

Ten samý den zavítal k nám

p Tom 1 Kula majitel pěkné

farmy z Kort Morgan Colo lak

jsme imI p Kuly zvěděli nalézal

se na zpáteční eMé Oxford

lllUetiou ta kde v lednu jeho 79

lét starý otec p los Kula raněn

byv mrtvicí zemřel Pan Ku

la prohlédl si zařízení našeho zá-

vodu a ještě nežli se s námi roz-

loučil předplatné na oblíbený

Pokrok si obnovil

Váženi naši piínivt-- i pp

li Skalický a Jo leliin k ú

peMI rolníci ml Wnluitt 'ib

nav štítili nk liskáno min

t lek V ma ik se yjá

lidi illeh t ltlliHii áh'žiti"t

TKIKFOIM

ku a proto hleděl dobrého řemc-slnik- a

na uprázdněné místo ob-

starat — Panu Josefu Stejskalo-
vi se obchod stále zvelebuje Má

postavenou pěknou pekárnu a k

tomu dobrého pekaře p Ilromka
z Oiuahy který se znamenitě v

tom vyzná Krajané kteří

jste ještě pečiva z obchodu pana

Stejskala neokusili přijďte a za-

jisté shledáte že vám bude chut-

nat
- Přes zimu se zd! v Niobraře

postavil velký dum Stavbu pod-

nikl starý osadník pan Puten —

Dole budou místnosti pro dva ob-

chody a nahoře pro lékaře atd

- Pohyblivé obrázky zde má-

me nyní každý den - po celé lé-

to a celou zimu tak že zde není

smutno a vše pokračuje ku pře-

du Kdo by ze starých osadníku

přál si jiti na odpočinek tak mí-

sta lepšího nenajde Kupte si ra

Z

proNtřcdnl až pěkní vykrmení vo

li 7Hóf)H2f) : obyčejní až pro
středni voli W ÁHHrifl HZ pčknó
až vybrané kukuřici krmené jalo-

vice íí7X)(8(M) pěkné až vy-

brán' krávy ii0ríCřř)7fi0 pro-

střední až pěkné druhy $"i75(ř7)

0f0 obyéejné až prostřední dru-

hy $ 12ó(o'l '):() pekne až výhra-

mi') kusy k chovu n k žíru ijí7(i0

OiHA! prostředni až pěkné k

chovu a k žíru $72rfr7r)() oby-óejn- é

až prostřední k chovu a k

žíru $iirM)0772r krávy a jalovi-

ce k chovu i!(i(KKÍ)72r) telata k

chovu +1150(800 telata na za-

bití HIKWmIOSW hulící "ió(M

72Ó
Zásilka priusat byla nepatrná

dnes ráno i na pondělek jenom

asi "' kar čili 11000 kimfi bylo

obdrženo Toto jest méně než Po-

lovička jako minulý týden a více

muž o 2000 méně nežli na ten-

týž den v minulém roce

tako obyčejně na první den v

týdnu nakupovaěi pro jatky da-

li si na řas a kdežto ostatní trhy

oznamovaly ziutěnou sílu první

nabídky zde nebyly více než stá-

lé Většina prodávajících ne-

chtěli přistoupili na ceny nabíze-

né a málo se prodávalo po první
bodítiti a pni ale když konečně

rh se rozproudil ceny byly nsi o

ět centu vyšší nežli sobotní prů-

měr Přes to však trh iwpřwel

do obvyklé i"í'y a jedině násled

líein toho že zásilka hyb' ucpu
! rná prodáno šecko věrni

Většina pi'ojii byla kolem

H l" II liejvyšší cella íloSII-zeli- a

ifHÓO což jest o pět eentfl

více nežli v sobolu Zpravidla
lehká a míchaná prasata nejdří-

ve se prodávala a placena za ně

poměrné lepší na nežli za ku-- y

těžké

Velký nával skotu sem do

'hieaia a jiných míst měl všude

lepříznivý účinek na povšech-

nou náladu trhu Nejprvnéjší

'právy z jiných trhu měly sklon

k nižším cenám Přes tuto stís-

něnou náladu iníftní trh byl plně

lálv na nejb pší druhy ovce a

( hnát žlo druhy méně žá

doučí v kuovály poklesnutí 10(o

lóe ii poiovnání se závěrkem

t s' i
! n I' vážíme li velký

tiával kotu sem a zprávy z ji-

ných trhu byl zdejší celkem u- -

pokoji vý avšak sotva mueme

íčckávati h pší eeny leč zásilky

kotu byly by menší

lehnuta ponejvíce prodávána v

cenách 700n7 700 kterážto po

slednéjší ei-ii- byla a by

la aplaci na za dva náklady

Ovce m- - prodávaly po $1 100 í'
váze P_N libi--

a někteří ►kop1'' e

princ li až Ý"

Zásilka se odhadovala na 10-'I-

kusu ii porovnání P$7I1

řed týdnem
1 tii7 před dvěma

Kdny a 117'(l před rokem Ja-

kost byla e Ikon došli dobrá u

trh byl čilý tak že všecko brzy

prodáno
I vádíme iiásh 'dující eeny na

ovce a jebňata : lehnutji pěkná

iž vyhraná
72-V- 70O jehňala

írostřednl až pěkná ifii!MVo 7 2"

{jehnata přeliraiiá n

rěnf lehká f Wi '' roénl

á f" Nh t _" ikopei pěkní
'
ni vj hraní

" "' oc pěkné ni

'vyhlitlié AátVl tiVCť pro-

stívdid ní pěkné í I "iX(i
"

l "i

[
( lii'ju' l února l''l I

I Itouilut dolstka bl" obdrž'

li i '„'♦U' loni lil stálý lií o

p(1niil idiii v krtm nt voli 7

'o 2"t Iešll "H fií o UI

íápadd voli k iíni

i 'O) krU H i iliviee

Ko Orrtalin HI února 1014

llovřího dobytka došlu doHti

hIiikiií zásoba dum ráno ani 200

kur bylo oznámeno mí jmt vím

než dvakráte tolik nožli minwlA

poiulřlí a vfw iM-- v kterémkoli

7 minulých pondČ-lk- Mylo ob-

drženo víeu dobytka o 1000 ku-

nu nežli v tentýž den před ro-

kem

Zprávy z jinýeli mfct nebyly
velmi povzbuzující a ponřvadž

do tohoto trhu přišlo hodní do-bytk- a

kupující imitovali o Hiiíže-n- í

eeny ani o 10 wiitít u porovná-

ní k závěrkem minulého týdne
Nňliulu trhu byla vňiik celkem

dobrá a bylo zřejmo že kupující
ehlřli dobytek kdežto minulý

týden ve včfíiné dnú byli víee

méiiiř IhoHtíeijni

Nejlepsl krávy a jalovice hc

prodávaly ani při Htálýeli cenách

("nKiiě rána ale když kupující

vyřídili kv1 nejiialéhavřjHÍ znkáz-k- y

trh uvázl a uzavřel hc asi o

10c nižíí na prostřední a nicnj
žádoucí druhy

NEZÁŽIVNOST SKONČENA

ŽALUDEK JE V POŘÁDKU

Vez račte "Pape' Diapepsin" v

pravý čas! V péti minutách

všechna kyselost vétry žáha

a dyspcpsie jent pryč

Kyselý ziincHený spiitný ža

IrnNk Hpatné tráveni žáha dyc-pepsi-

pimolií U vám potrava
kťTou jíl-- c větry anebo yuKtává

neutra vená bolí vás hlavu a cítí-

te se neuměnými a zemdlenými

pak zajisté oceníte účinky 1'ape'n

liiipepsiriii Zažene každou ža-

ludeční obtíž v pěti minutách

le li vás žaludek v neustálém

nepořádku licllinžctcli jej při-

vést i do pořádku jen zkuste JV
pe's DiapepNin lest miproHto

zbyteěno míli Spatný žaludek

učiňte svým jMIem oblíbení jí-

dlo H pfik Vezměte trochu Uiapep-sin-

NYlmdetc iníti žádných ot -

tíží - jen jezte Sllěe IVotoŽ '

1'apc'n Hiiipepsiii "oprtivdil do-

vede" napraviti a posílili žalu-

dek proto hc ho tolik millioiii

do roka prodá
Dostaňte si velkou krabičku

1'ape'H Iliiipepsinu za padesát
eentfi z kterékoli lékárny Jet
to nejnimější a nejjistějSÍ lék

pro žaludek jaký jest vfibec

znám Působí takřka kouzlu'
jest to přípravek nu základ'

vědeckých metbod neškodný a

příjemný který opravdu patří di
každého domu Adv

Personality
Dehind Your

Message

Individuality is the

force injectttí lnto the

mesajge irnt by Ulepení

The lonj distance tele

phonc talk U practically a

face to face conversalion

And too by telephone

jou're thero nd back

agaln ai qulckly u you
could juck your travílinj

('i Ví ttitk fiUHKl

p f H 1 1 "l # 'ŮJ'

NEERtSU TELEPHONE

COUPADT

cem varietnl sno ccnosii z i ra

by lak na jiném místě se zmi-

ňujeme zmínění íimčlci-kriijan- é

ve svých oborech přijeli do Oma-h- y

aby zde a všude po českých
osadách představení pořádali

Mjn týden jen na okamžik

v tiskárně naší zastavili se dobří

naši příznivci pp Ir Klíma se

svým švagrem ona pokročil) rol

níci (íomstock Neb Do trhu

přivezli káru ve-

přu a že obdrželi dobrou cenu

nejlépe svědčila jejich veselá

tvář a potom ta okolnost že nás

dobrým doutníkem počastovali
V Omaze za důležitými ob

chodními záležitostmi meškal pan
los Matoušek zámožný majitel
velké farmy z Alkinson Neb —

Při té příležitosti ovšem jako nás
i t i i e y i {

(lonrv tiriM'1 v nonoen nas navsii- -

vil a zároveň na Pokrok před-

platné m opět obnovil

V pondělí návštěvou svojí

poctil nás v tiskárně naší mladý

náš přítel p Vác Purda rolník

od Prim rose Neb Zároveň s ním

přišly též jeho manželka a paní-

máma pí Vobořilová Pan Humla

obnovil si předplatné a mezi ji-

ným s nimi sdělil že se v Omaze

zdrží déle až totiž jak lékaři roz-

hodnou ohledně stavu jeho man-

želky kteráž poslední čiih necítí

se opět nějak valně Přáním na-

ším jest by paní Purdová šťast-

ně prohlídku překonala a co ne-

vidět aby zase úplného zdraví

nabyla
James Oliva z Wills r Neb

meškal v min týdnu v Omaze by
i zde dal ii lra Jos V Mareše

zuby ošetřit

NOVINKY Z OKR KN0X NEB

Po dlouhé přeslávee zase jsem

se odhodlal něco z našeho okolí

napsati Naše okolí jest jaksi
ti-e-

prosto všech divil a zázraku

proto přece snad ale něco vyhle-

dám Nejdříve musím našim kra-

janům sdéliti že v Niobraře má-

nie nového doktora jmenuje se

A 1 Perrren Myslím Že je

dobrým lékařem neboť má mno-

ho práce každý ď n Jest to Svý- -

ar V Niobraře budou mít asi

nového obuvníka kterýž nem při-

jel z Omahy Doufám že pan

Richter tak se totiž jmenuje
zde udělá dobře in boť práce v

linu oboru jest dosti Starý vy-

sloužilý obuvník jest na ndpočin- -

DĚVČATA l DĚVČATA l ZKU-ST- E

ZKRÁŠLIT SVŮJ VLAŠI

Učiňte jej huatým lesklým vlní

týra bujným a odstraňte lupy!

Opravdové překvapení pro
vaal

Vaše la stanou se bhkmi

vlnitými iiačiihranými lujnýini
u j vl měkkými jiomými a

krásnům jak i iiihidhu dČNiátkn

pUljct li iiib rme bair

ilerttiHo" Viřte touni imvlh

}t-- kouk pbitna troilmu líi
u a niornř prolaliiijte ji ti

é trtv 'ny jfii mi
l

praiinii (Iťflitf Uk ly od

prachu špiuy m přrhv teétiťhn !

j a jiJ V ti'kdiV4 iVitiiiíliťh

f tjíti' kriu ýl vluiA

Min l i xkriUll ihmd v%"
I dUibriin' (hlitiaid kJ

ti i%li-k- ii lup i?u!l iiuv4
sdttjo H4 "t #Hl4

1 ii r lbltl p l ilii

vk co v A kiíÍ it u !

ději hned neboť majetek vstou-

pá neustále však peníze se nu

tom iieztrnlí já s radostí vám po-

mohu něco vyhledat

John Noll

We vvanl the
nanic ol every
Íounflmanwho

Á
mít

BE A LATOU
and wc waol to bear Irom ev-

ery business man who wl'n"i
tbat ne knew DlSINťSS IAVV
WHf ldř Md M mí UM tou kow w brním mi -- ý
iit sf huilre4s f fwnm mm ut tik f # "('' ti '

bn tiii mam wllh litaT trafnlag lhal iif Imot mi

bttpll i# ikmm Tbli UktMttt UunAmA fmrm aj t

trAuÍm§ wkm kmf pmtmA bar aiawtaa(lm tn avrrf it
ib Citurt9BdvrábfltiB tr(iMdIfti§W'ii

Uarn atwtil (l wir íumiti-i- " I M

Iaw Ooitrat whlnh flla fir pnu'U- t

U) mt 0miplu ťfrtl''l ttit '

lw (JouraN tit Auatftan M' li C" I

(w lm4 tlMl UiW et n'l " In-

all fou n ittitmtn ft llwrxoli
kriowMltaof ÍUm lw wlitl rmiiM
u rour praaant worb trii(l
Hat Ol fMM aralMt all tr 1b

II WHO rapd tblr fnpvPt(iNjt

t aa Mtwarlntf lUa tliltt

Tlil IMAfJri fOMIII!irf'HI
M UHH OK IAW

401 kmtUt ati4ln lLru irH

VESNIČKO MÁ-va- lčík

KOLOVRAT-poch- od

EMANE— pochod
LOUKA ZELENÁ— valčík

ČUPR CHASA-po- lka

HOLUBIČKA-val- čik

KDE DOMOV MUJ a

HEJ SLOVANE!

TEN KRÁSNÝ ČAS-val- čik

KAR HAVLÍČEK BOROVSKÝ

ZÁKOLNÍČEK" - - pochod

PODE M LEJNEM -- pochod
ČESKÁ MUZIKA — ptHhod
ZELENÝ HÁJOVĚ -- poho4
MUZIKY MUZIKY - potht
PO STARODÁVNU --wMuika

N AáK lJl3KA-HHh- o4

OMAHA NKMKAIKA

které máme na skladě:
Není snad ničeho co by tak mysl naší vzpružilo a domácnost

zpříjemnilo jako zpěv a hra na organ nebo piano Proto také jest
málo domovů kde by ku svému obveselení varhany aneb piano ne-

měli a abychom mnohým krajanům výběr zvláště pěkných a pokud
možno nejvíce populárních písní a hudebních kusů pro tanec a po-

slechnutí usnadnili uvádíme zde seznam hudebnin které máme na

likladé :

ALBUM ČESKÝCH PÍSNÍ — obsahující 50 nejpopulárnějších
národních písní 50c — poštou 55o

BESEDA — český národní tanec se slovy 40c — poštou 45o

ČESKÝ TANEČNÍ VĚNEČEK 50c — poštou 55c

NÁSLEDUJÍCÍ HUDEBNINY PRODÁVÁME JEDNOTLIVĚ
PO 25c ANEB 3 KUSY ZA 50c — POŠTOU 55c

U STUDÁNKY— píseň
VE ZBUZANECH-pol- ka

PRODANÁ NEVĚSTA

—pochod
MŮJ JENÍČKU— pochod
U ZVONU-po- lka

NA MARJÁNCE-pol- ka

NA SlSATO -- polka
SMĚS ČESKÝCH VALČÍKU

NA BÁLU (polka)
KDE POTOK LUČINOU (valčík)
KDYŽ JÁ LIBĚ SHM (pochod)

STAROPRAŽSKÉ PÍSNIČKY" - - pro ipv a organ: J) Po

starých lAmeckýth ichodoch - - 2) Ty Petriiuké triné —

3) Zvonečky v Loreti - - 4 ) Pueň o jtraceném vínečku

"PÍSNI O MĚSÍČKU": ) Kdyi m4íitk ipaniU ivitil —

b) Míiutk jak rtiMntťtk
HOJ VZHŮRU PESTRÝ SOKOLE" - pthod

NOVĚ SKLADBY OD T KMOCHA

(Jdnolh po 25ů - 3 kusy i 5iHí — poWu 55c)

1 l
rvs j

MUJ KONÍCKK-potho- U

JARA MLÁDtKHhHl

KOUNn KOlJNE - ptKhod
HOJ MAŘENKOU pochod

AS PŮLKO BATAKOVA

((„t bsb obdií' Tmxio

lu1 tili AI i'bji- - pou'jI
t% %ti i Ů'i rtht M-K--

i

s % uď lsii l "

' lěiU ♦'2o'i
♦ iThi-- i ť !tt-- i

7 "♦ jl

:Hiiil Voii leh fiH í l"
„Mi dA'I ll'l'' i

pdi i ♦ TVt VCt rv td

4: 11 j L4 t ♦

Hofa' i"ťuu - Iíí

n t-
-'i Imvi th ťitv #1 l'V

lail ir jW pI kiřt I Inii t

vlt I ' í
"

t v h !

„ V lipolil iU -

Ohjidaitky ptU 4ju tbnunt adrttvijU :

POKROK PUBLISHirJG CO

i ji pu lfkll!lk
! h ia!i{ i% i h ii ý

j tulili1 a j ra-b-
'

n itkit

n !p Viit'ni ' st
t i %! JM4t#lt i r !

' ' V lpt li %{

I iM f i pl5 1 1 ' t l i rol
UKiiikt KHuwliuťii 1v

! ri„i o n kli 1 1 I li UiiV a

k t } !%

Ul? 14!i U I3lh Sir
vur j vtM IN utni

"ii i t it-- iu t # liitm
i i r- - I 1

íu'U


